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5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento y Vivienda

Anuncio de 24 de mayo de 2018, de la Delegación Territorial de Fomento y 
Vivienda en Huelva, sobre notificación de expedientes sancionadores en materia 
de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y entidades que se relacionan, contra 
los que se tramita expediente sancionador por infracción a la normativa de transportes 
terrestres, o siendo desconocidos en las direcciones que figuran en los archivos de 
esta Delegación Territorial, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44 y 45.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se notifica por el presente anuncio lo siguiente:

N O T I F I C A C I O N E S

Expediente: H -00656/2017 Matrícula: 8380DYS Titular: ANASTASIO RUBIO PONCE Nif/Cif: 
28475104T Domicilio: C/ TRIANA,2 URB. ATALAYA CAMPOSO Co Postal: 41410 Municipio: 
CARMONA Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 22 de Marzo de 2017 Vía: a494 Punto kilométrico: 
5,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE PALOS DE LA FRONTERA HASTA SAN 
JUAN DEL PUERTO, CON UNA . MASA EN CARGA: 3760 KGS. MMA: 3500 KGS. EXCESO: 260 
KGS. 7.00 %. TRANSPORTA PAN CONGELADOCOMPROBADO EN BASCULA FIJA SAN JUAN 
PUERTO. SE ADJUNTA TIKET DE PESAJE, CERTIFICADO VERIFICACIÓN BÁSCULA Y COPIA 
DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. Normas Infringidas: 142.2 LEY 16/87 Sancion: 100

Expediente: H -01266/2017 Matrícula: 7539CZK Titular: IBEROBRAS CONTRATAS Y 
TRANSPORTES SL Nif/Cif: B90102773 Domicilio: C/ RUBIO, 4 Co Postal: 41600 Municipio: 
ARAHAL Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 05 de Septiembre de 2017 Vía: A461 Punto 
kilométrico: 0 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE DOS HERMANAS HASTA 
GALAROZA DE CARÁCTER PÚBLICO CON UNA MASA EN CARGA: 4650 KGS. MMA: 3500 
KGS. EXCESO: 1150 KGS. 32.85%. TRANSPORTA PRODUCTOS ALIMENTICIOS CADUCADOS. 
SE ADJUNTA TICKET, CERTIFICADO VERIFICACIÓN BÁSCULA Y COPIA DEL BOLETÍN DE 
DENUNCIA. Normas Infringidas: 141.2 LEY 16/87 Sancion: 601

Expediente: H -01268/2017 Matrícula: 7539CZK Titular: IBEROBRAS CONTRATAS Y 
TRANSPORTES SL Nif/Cif: B90102773 Domicilio: C/ RUBIO, 4 Co Postal: 41600 Municipio: ARAHAL 
Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 05 de Septiembre de 2017 Vía: A461 Punto kilométrico: 0 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE DOS HERMANAS HASTA GALAROZA DE 
CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS CADUCADOS. Normas Infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: H -00021/2018 Matrícula: Titular: CAT ESPAÑA LOGIST CARGO SLU // LOGISTICA 
INTEGRAL DEL SUR Nif/Cif: B83509364 Domicilio: CRTA. DE LA ESCLUSA, S/N Co Postal: 
41011 Municipio: SEVILLA Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 10 de Octubre de 2017 Vía: A-
49 Punto kilométrico: 60 Hechos: COMO RESPONSABLE ADMINISTRATIVO AL REALIZAR 
UN TRANSPORTE DE MERCANCÍAS EN EL VEHÍCULO 7705-JMH, DESDE SEVILLA HASTA 
NIEBLA DE CARÁCTER PÚBLICO, CON UNA MASA EN CARGA: 4700 KGS. MMA: 3500 KGS. 
EXCESO: 1200 KGS. 34.28 %. TRANSPORTA RECAMBIOS DE AUTOMOCIÓN. SE ADJUNTA 
TICKET DE PESAJE, CERTIFICADO VERIFICACIÓN BÁSCULA Y COPIA DEL BOLETÍN DE 
DENUNCIA. Normas Infringidas: 141.2 LEY 16/87 Sancion: 601 00
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Expediente: H -00065/2018 Matrícula: 7539CZK Titular: IBEROBRAS CONTRATAS Y 
TRANSPORTES Nif/Cif: B90102773 Domicilio: C/ RUBIO, Nº 4 Co Postal: 41600 Municipio: ARAHAL 
Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 29 de Junio de 2017 Vía: N-630 Punto kilométrico: 745,45 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE JABUGO HASTA LA NAVA REALIZANDO 
TRANSPORTE PRIVADO COMPLEMENTARIO, AL AMPARO DE AUTORIZACIONES DE 
TRANSPORTE PRIVADO COMPLEMENTARIO, DE SERVICIOS QUE NO CUMPLEN ALGUNA 
DE LAS CONDICIONES DEL ART. 102.2 LOTT. NO PRESENTA TC2. SE ADJUNTA INFORME 
DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. Normas Infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: H -00074/2018 Matrícula: 7922GPV Titular: KENNY MATTHEW JOHN Nif/Cif: 
X0162826D Domicilio: AVDA. REYES CATOLICOS, 1, 1, 3 H Co Postal: 41710 Municipio: UTRERA 
Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 28 de Octubre de 2017 Vía: A-49 Punto kilométrico: 36,6 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE SEVILLA HASTA LEPE SIN LLEVAR EN 
EL VEHÍCULO LAS MARCAS DE IDENTIFICACIÓN E INDICACIONES REGLAMENTARIAS 
O LLEVARLAS EN LUGARES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS PARA REALIZAR EL 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS PERECEDERAS. TRANSPORTA ALIMENTOS CONGELADOS. 
SE ADJUNTA INFORME DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. Normas Infringidas: 142.16 LEY 16/87 
Sancion: 100

Expediente: H -00096/2018 Matrícula: 7925HYG Titular: LOGISTICA DAVILA, S.L. Nif/Cif: 
B21537436 Domicilio: C/ CERVANTES, 118 Co Postal: 21410 Municipio: ISLA CRISTINA Provincia: 
Huelva Fecha de denuncia: 02 de Noviembre de 2017 Vía: H-30 Punto kilométrico: 14,5 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE HUELVA HASTA LLERENA, CONSTATÁNDOSE 
QUE SE HA EFECTUADO UNA CONDUCCIÓN DE 05:52 HORAS, ENTRE LAS 14:55 HORAS 
DE FECHA 19/10/2017 Y LAS 21:50 HORAS DE FECHA 19/10/2017, IMPLICANDO UNA 
CONDUCCIÓN ININTERRUMPIDA SUPERIOR A 5 HORAS E INFERIOR O IGUAL A 6 HORAS 
SIN RESPETAR LAS PAUSAS REGLAMENTARIAMENTE EXIGIDAS DENTRO DE LAS 4,5 
PRIMERAS HORAS DE CONDUCCIÓN. TRANSPORTA FERTLIZANTES. RECIBIÓ COPIA 
DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. DESCARGA Y ANÁLISIS DE LA TARJETA DEL CONDUCTOR 
MEDIANTE LOS SISTEMAS DE LA DGTT. Normas Infringidas: 141.24.3 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: H -00139/2018 Matrícula: 6468BBX Titular: CONSTRUCCIONES FRAMAROSA 
SL Nif/Cif: B41889577 Domicilio: C/ MACKAY Y MACDONALD, 7, 1 PTA.7 Co Postal: 21004 
Municipio: HUELVA Provincia: Huelva Fecha de denuncia: 09 de Noviembre de 2017 Vía: A497 
Punto kilométrico: 5,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE PUNTA UMBRÍA 
HASTA HUELVA SIN HABER PASADO LA REVISIÓN PERIÓDICA DEL TACÓGRAFO. ÚLTIMA 
REVISIÓN PERIÓDICA SEGÚN PLACA DE MONTAJE DE FECHA 16-03-2015. TALLER HUELVA 
CAMIÓN SL. RECIBE COPIA DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. Normas Infringidas: 140.34 LEY 
16/87 Sancion: 1001

Expediente: H -00151/2018 Matrícula: 4948GTT Titular: TRANSPORTES BORRERO SIGLO XXI, 
S.L. Nif/Cif: B90238056 Domicilio: C/ CIUDAD ALJARAFE, 11, PISO 1, PTA. 2 Co Postal: 41927 
Municipio: MAIRENA DEL ALJARAFE Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 12 de Noviembre 
de 2017 Vía: A-483 Punto kilométrico: 25,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE 
ALMONTE HASTA MAIRENA DEL ALJARAFE, CONSTATÁNDOSE QUE SE HA EFECTUADO 
UNA CONDUCCIÓN DE 07:17 HORAS, ENTRE LAS 04:00 HORAS DE FECHA 23/10/2017 Y LAS 
13:30 HORAS DE FECHA 23/10/2017, IMPLICANDO UNA CONDUCCIÓN ININTERRUMPIDA 
SUPERIOR A 6 HORAS E INFERIOR O IGUAL A 8 HORAS SIN RESPETAR LAS PAUSAS 
REGLAMENTARIAMENTE EXIGIDAS DENTRO DE LAS 4,5 PRIMERAS HORAS DE 
CONDUCCIÓN. TRANSPORTA 4 BUEYES. SE ADJUNTA COPIA DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. 
DESCARGA Y ANÁLISIS DE LA TARJETA DEL CONDUCTOR MEDIANTE LOS SISTEMAS DE 
LA DGTT. Normas Infringidas: 140.37.4 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: H -00159/2018 Matrícula: 6596BJM Titular: CONTENEDORES ONUBA SA Nif/Cif: 
A21038054 Domicilio: PG FORTIZ, SECTOR C, NAVE 22 Co Postal: 21007 Municipio: HUELVA 
Provincia: Huelva Fecha de denuncia: 14 de Noviembre de 2017 Vía: N442 Punto kilométrico: 7 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE PALOS DE LA FRONTERA HASTA HUELVA 00
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DE CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA UN 
CONTENEDOR CON ESCOMBROS. SE ADJUNTA INFORME DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. 
Normas Infringidas: 140.1 LEY 16/87 Sancion: 4001

Expediente: H -00168/2018 Matrícula: 6468BBX Titular: CONSTRUCCIONES FRAMAROSA SL 
Nif/Cif: B41889577 Domicilio: C/ MACKAY Y MACDONALD, 7, PISO 1, PTA. 7 Co Postal: 21004 
Municipio: HUELVA Provincia: Huelva Fecha de denuncia: 14 de Noviembre de 2017 Vía: N442 
Punto kilométrico: 7 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE HUELVA HASTA HUELVA 
SIN HABER PASADO LA REVISIÓN PERIÓDICA DEL TACÓGRAFO. ÚLTIMA REVISIÓN 
PERIÓDICA SEGÚN PLACA DE MONTAJE DE FECHA 16-03-2015 .TALLER HUELVA CAMIÓN. 
RECIBIÓ COPIA DEL BOLETÍN DE DENUNCIA. Normas Infringidas: 140.34 LEY 16/87 Sancion: 
1001

Expediente: H -00169/2018 Matrícula: 6468BBX Titular: CONSTRUCCIONES FRAMAROSA 
SL Nif/Cif: B41889577 Domicilio: C/ MACKAY Y MACDONALD, 7, PISO 1, PTA. 7 Co Postal: 
21004 Municipio: HUELVA Provincia: Huelva Fecha de denuncia: 14 de Noviembre de 2017 Vía: 
N442 Punto kilométrico: 7 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE HUELVA HASTA 
HUELVA REALIZANDO TRANSPORTE PRIVADO COMPLEMENTARIO, CARECIENDO DE 
AUTORIZACIÓN. TRANSPORTA UNA MINI RETROEXCAVADORA. RECIBE COPIA DEL 
BOLETÍN DE DENUNCIA. Normas Infringidas: 141.14 LEY 16/87 Sancion: 601

Expediente: H -00219/2018 Matrícula: 6596BJM Titular: CONTENEDORES ONUBA SA Nif/
Cif: A21038054 Domicilio: PG. FORTIZ, SECTOR C, NAVE 22 Co Postal: 21007 Municipio: 
HUELVA Provincia: Huelva Fecha de denuncia: 29 de Noviembre de 2017 Vía: H31 Punto 
kilométrico: 7 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE HUELVA HASTA HUELVA 
DE CARÁCTER PÚBLICO, AL AMPARO DE UNA AUTORIZACIÓN CADUCADA, REVOCADA 
O QUE POR CUALQUIER OTRA CAUSA HUBIERA PERDIDO SU VALIDEZ. TRANSPORTA 
UN CONTENEDOR CON TUBOS DE OBRAS. SE ADJUNTA INFORME DEL BOLETIN DE 
DENUNCIA. Normas Infringidas: 140.1 LEY 16/87 Sancion: 4001

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, cada interesado alegue por 
escrito a esta Delegación Territorial, sita en Avenida de la Ría, 8-10, 21001 Huelva, lo que 
a su derecho convenga, con aportación o proposición de pruebas en el plazo de 15 días 
hábiles siguientes al de la publicación del presente anuncio. Igualmente se le notifica que, 
conforme establece el 146.3 de la LOTT, el importe de la sanción inicialmente propuesta 
se reducirá en un 30% si realiza su ingreso antes de que transcurran los 30 días siguientes 
a la publicación de la presente notificación

La presente notificación se hace al amparo de lo dispuesto en el art. 44 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y con carácter previo a la preceptiva publicación en el Boletín 
Oficial del Estado, que será determinante a los efectos de su notificación.

Huelva, 24 de mayo de 2018.- La Delegada, María José Bejarano Talavera.
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